



Parroquia Nuestra Señora del Socorro

Informe del tercer trimestre 2025



Cuadro 1 : Resultados Consolidados del 3° trimestre de la Parroquia

Ingresos para la Parroquia	3° trim. 2025	3° trim. 2024	Var %
Donaciones			
Donaciones	\$ 15,503,990	\$ 13,101,873	18%
Alcancías	\$ 1,346,915	\$ 810,267	66%
Donaciones por tarjeta de crédito	\$ 1,498,510	\$ 361,185	315%
Donación de finalidad específica (1)	\$ 6,520,862	\$ 5,606,400	16%
Celebraciones litúrgicas			
Colectas en Misas los días feriales	\$ 9,846,298	\$ 5,213,303	89%
Colectas en Misas los días festivos	\$ 16,020,655	\$ 8,745,499	83%
Colecta imperada Más por menos	\$ 3,971,452	\$ 1,790,810	122%
Colecta imperada Servicio universal a la Iglesia	\$ 220,000	\$ 105,000	110%
Colecta imperada para Fides	\$ 250,000	\$ 120,000	108%
Intenciones de Misa	\$ 895,250	\$ 464,980	93%
Misas extraordinarias	\$ 1,880,000	\$ 1,663,500	13%
Casamientos	\$ 500,000	\$ 233,000	233%
Cineroario	\$ 1,670,000	\$ 1,425,000	17%
Bautismos	\$ 345,000	\$ 122,000	183%
Actividades pastorales			
Colegios Mallinckrodt y Madre Admirable (2)	\$ 2,013,000	\$ 620,000	225%
Eventos (Tarde de té) (3)	\$ 1,013,000	\$ 1,046,000	-3%
Reuniones pastorales		\$ 100,000	
Festejos (4)	\$ 620,000	\$ 330,190	88%
Servicios pastorales (5)	\$ 60,000		
P.quia Madre Admirable por servicios sacerdotales	\$ 2,204,292	\$ 1,528,400	44%
Santería			
Ventas del trimestre	\$ 155,200	\$ 10,000	1452%
Secretaría			
Documentación - trámites (filiatorios y otros)	\$ 480,000	\$ 381,575	26%
Cantoría del Socorro			
Donaciones	\$ 2,454,000	\$ 1,681,360	46%
Renta inmobiliaria			
Uso extraordinario de salones	\$ 1,880,000	\$ 1,072,000	75%
Otros ingresos			
Ingresos financieros		\$ 940,280	
Total de ingresos	\$ 71,348,424	\$ 47,389,622	51%

Egresos de la Parroquia	3° trim. 2025	3° trim. 2024	Var %
Gastos de Culto			
Gastos ordinarios de liturgia	\$ 672,829	\$ 351,880	91%
Gastos extraordinarios de liturgia (6)	\$ 455,522		
Flores	\$ 90,000		
Honorarios de los ministros del canto (7)	\$ 593,800	\$ 654,000	-9%
Cantoría del Socorro			
Honorarios director musical	\$ 2,223,000	\$ 1,562,000	42%
Conciertos	\$ 4,051,000	\$ 1,946,000	108%
Actividades Pastorales			
Catequesis		\$ 12,000	
Reuniones pastorales	\$ 10,000	\$ 387,055	-97%
Grupo de jóvenes	\$ 54,333		
Festejos	\$ 549,374	\$ 215,000	156%
Eventos (Tarde de té)	\$ 598,950	\$ 591,002	1%
Obras y Mantenimiento			
Reparaciones ordinarias del Templo (8)	\$ 550,000	\$ 35,000	1471%
Reparaciones ordinarias salones - dependencias	\$ 213,750	\$ 546,900	-61%
Reparaciones extraordinarias del Templo (9)	\$ 10,170,000	\$ 5,477,500	86%
Limpieza del templo	\$ 1,991,252	\$ 1,400,490	42%
Gastos de funcionamiento			
Artículos de limpieza	\$ 123,380	\$ 176,490	-30%
Desinsectación	\$ 78,000	\$ 60,000	30%
Service PC		\$ 160,000	
Ferretería y otros	\$ 552,946	\$ 360,857	53%
Abonos mantenimiento	\$ 163,624	\$ 122,000	34%
Librería	\$ 193,290	\$ 129,600	49%
Viáticos	\$ 18,000	\$ 3,670	390%
Flete y mensajería		\$ 5,000	
Reuniones	\$ 111,229		
Gastos varios de secretaría	\$ 600	\$ 95,150	-99%
Regalos / donaciones		\$ 19,759	
Legalizaciones, sellados y trámites	\$ 14,000		
Comunicación	\$ 21,000	\$ 170,745	-88%
Santería	\$ 7,039		
Gastos bancarios	\$ 5,100	\$ 1,154	342%
Compra de elementos varios (10)	\$ 925,439	\$ 246,109	276%
Teléfono	\$ 254,413	\$ 172,834	47%
Electricidad	\$ 1,372,613	\$ 861,557	59%
Gas	\$ 1,236,412	\$ 1,006,277	23%
Internet	\$ 334,368	\$ 230,704	45%
Cable	\$ 83,799	\$ 62,478	34%
Agua (Carlos Pellegrini)	\$ 34,531	\$ 25,333	36%
Casa Sacerdotal			
Reparaciones ordinarias	\$ 100,000	\$ 298,000	-66%
Alimentación y limpieza (ordinario)	\$ 3,487,342	\$ 2,642,994	32%
Asignaciones y sueldos			
Sueldos y aportes patronales (11)	\$ 33,471,924	\$ 24,068,059	39%
Honorarios profesionales	\$ 1,151,383	\$ 972,185	18%
Asignación de los sacerdotes	\$ 5,097,540	\$ 3,739,671	36%
Fondo de pensión sacerdotal (Fides)	\$ 306,000	\$ 161,800	89%
Obra social de los sacerdotes (San Pedro)	\$ 3,538,500	\$ 1,147,600	208%
Estipendio a colaboradores ordinarios	\$ 708,900	\$ 835,550	-15%
Estipendio a colaboradores extraordinarios	\$ 162,000	\$ 128,000	27%
Aportes y Arzobispado			
Entrega de la colecta para el servicio universal a la Iglesia	\$ 220,000	\$ 105,000	110%
Entrega de la colecta para Fides	\$ 250,000	\$ 120,000	108%
Entrega de la colecta mas por menos	\$ 3,971,452	\$ 1,790,810	122%
Fondo común Parroquial	\$ 680,000	\$ 277,000	145%
Intereses deuda con el Arzobispado (31-33/120)	\$ 728,000	\$ 377,000	93%
Total de egresos	\$ 81,626,634	\$ 53,752,213	52%

Resultados	-\$ 10,278,210	-\$ 6,362,591	62%
-------------------	-----------------------	----------------------	-----

Aclaraciones :

- (1) Campaña para recaudar fondos para el cambio de algunas membranas.
- (2) Corresponde al aporte de los colegios por tareas sacerdotales (Misas, Confesiones, Retiros, etc.).
- (3) La recaudación neta fue de \$ 414,050.-
- (4) Aporte con ocasión del festejo de las fiestas patronales.
- (5) Aportes realizados con ocasión de visitas a enfermos y bendiciones de casas.

(6) Incluye la puesta en valor de algunos vasos sagrados y el costo de las bendiciones papales.

(7) La reducción de este egreso obedece a que distintos grupos de voluntarios asumieron el ministerio del canto de las misas de 18:00 y 19:00 de los domingos.

(8) Reparación del micrófono inalámbrico, colocación de protectores de tableros eléctricos y reparación de circuitos eléctricos de los confesionarios.

(9) Costo (parcial) de la reparación de las estructuras de las puertas del templo (trabajo en proceso de terminación) y al trabajo finalizado del reemplazo de algunas membranas.

(10) Incluye la compra de una máquina para colocar espirales en hojas oficio y 40 sillas plásticas.

(11) Los sueldos de este trimestre presentan un incremento en Julio, Agosto y Septiembre del 2 % según CCT 804/23 de Utedyc. Comprende una planta fija de 11 empleados de los cuales 5 prestan servicio exclusivamente en la Parroquia, 1 en Caritas y 2 en el Hogar, mientras que 3 prestan servicios en más de un ámbito de la Comunidad. Esto se encuentra discriminado en cada uno de los cuadros 2 y 3.

Cuadro 2 : Resultados Consolidados del 3° trimestre de Cáritas

Ingresos para Cáritas	3° trim. 2025	3° trim. 2024	Var %
Donaciones			
Donaciones	\$ 1,524,230	\$ 2,171,710	-30%
Alcancías	\$ 308,100	\$ 28,460	983%
Donaciones por tarjeta de crédito	\$ 1,138,856	\$ 682,859	67%
Otros ingresos			
Taller de esterilla	\$ 2,755,000	\$ 1,045,000	164%
Carro solidario	\$ 1,012,432	\$ 617,330	64%
Feria mayorista (ex revendedores)	\$ 2,787,500	\$ 727,739	283%
Feria Instagram		\$ 20,000	
Feria de Navidad	\$ 950,000	\$ 1,607,000	-41%
Feria americana	\$ 37,057,250	\$ 23,435,814	58%
Ingresos financieros (1)	\$ 714,432		
Total de ingresos	\$ 48,247,800	\$ 30,335,912	59%

Egresos de Cáritas	3° trim. 2025	3° trim. 2024	Var %
Actividades			
Ropero (2)	\$ 482,600	\$ 19,930	2321%
Desayunos	\$ 300,940	\$ 254,720	18%
Compra de alimentos	\$ 352,902	\$ 330,876	7%
Servicio de duchas (compra ropa interior)	\$ 396,404	\$ 504,350	-21%
Armado de las Ferias	\$ 399,533	\$ 201,722	98%
Taller de esterilla		\$ 5,000	
Peluquería		\$ 22,490	
Servicio de asistencia legal		\$ 2,390	
Gastos de funcionamiento			
Comunicación	\$ 10,500	\$ 5,600	88%
Service de PC		\$ 480,000	
Gastos bancarios (3)	\$ 1,815	\$ 157,684	-99%
Reuniones	\$ 132,000	\$ 47,000	181%
Gastos de ferretería y otros	\$ 91,261		
Regalos / donaciones		\$ 12,000	
Desinsectación	\$ 56,000	\$ 45,000	24%
Flete y mensajería	\$ 21,000		
Teléfono	\$ 81,318	\$ 51,878	57%
Electricidad	\$ 457,537	\$ 287,183	59%
Gas	\$ 509,422	\$ 270,660	88%
Internet	\$ 41,796	\$ 28,838	45%
Obras y mantenimiento			
Gastos de ferretería y otros		\$ 159,907	
Reparaciones ordinarias	\$ 142,000	\$ 35,000	306%
Reparaciones extraordinarias (4)	\$ 850,000		
Gastos de personal			
Sueldos y aportes patronales (5)	\$ 4,672,004	\$ 3,953,814	18%
Honorarios profesionales	\$ 1,290,840	\$ 794,287	63%
Colaboradores eventuales (6)	\$ 529,044		
Arzobispado			
Ayuda extraordinaria a instituciones		\$ 200,000	
Total de egresos	\$ 10,818,916	\$ 7,870,329	37%

Resultados	\$ 37,428,884	\$ 22,465,583	67%
-------------------	----------------------	----------------------	-----

Aclaraciones :

(1) Los ingresos financieros corresponden a los intereses de plazos fijos vencidos en el trimestre. Los ingresos por colocaciones en fondos común de inversión se registran en el 4° trimestre.

(2) Incluye la compra de ponchos para la lluvia.

(3) Este rubro ya no incluye el costo por el mantenimiento de las cuentas bancarias (bonificadas).

(4) Arreglo (revestimiento de acero) de la puerta dañada de Suipacha 1241.

(5) Caritas tiene un empleado propio mientras que otros 3 prestan servicios en algún otro ámbito de la comunidad (ver cuadro 1 - nota 11).

(6) Incluye la colaboración de un ayudante por reemplazo de un empleado.

Cuadro 3 : Resultados Consolidados del 3° trimestre del Hogar Monseñor Albiseti

Ingresos para el Hogar	3° trim. 2025	3° trim. 2024	Var %
Recaudaciones			
Donaciones	\$ 3,051,200	\$ 874,000	249%
Alcancías	\$ 2,408,010	\$ 352,650	583%
Donaciones por tarjeta de crédito	\$ 3,594,805	\$ 1,793,968	100%
Aporte GCBA por convenio (1)	\$ 8,781,364	\$ 12,322,211	-29%
Campañas de recaudación			
Torneo de golf a beneficio del Hogar (2)	\$ 5,000,000	\$ 1,350,000	270%
Cena anual a beneficio del Hogar	\$ 3,718,092	\$ 5,712,337	-35%
Total de ingresos	\$ 26,553,471	\$ 22,405,166	19%

Egresos del Hogar	3° trim. 2025	3° trim. 2024	Var %
Gastos de funcionamiento			
Reuniones	\$ 132,000	\$ 102,580	29%
Alimentos	\$ 331,387	\$ 230,027	44%
Comunicación	\$ 10,500	\$ 5,670	85%
Librería	\$ 16,000		
Artículos de limpieza	\$ 56,925	\$ 4,600	1138%
Compra de artículos de higiene personal	\$ 120,744		
Desinsectación	\$ 56,000	\$ 45,000	24%
Seguros	\$ 286,395	\$ 156,064	84%
Gastos bancarios	\$ 2,420	\$ 158,270	-98%
Teléfono	\$ 80,929	\$ 57,359	41%
Electricidad	\$ 457,537	\$ 287,183	59%
Gas	\$ 509,422	\$ 270,660	88%
Internet	\$ 41,796	\$ 28,838	45%
Cable	\$ 83,801	\$ 62,478	34%

Obras y Mantenimiento			
Reparaciones ordinarias	\$ 74,500	\$ 35,000	113%
Gastos de ferretería y otros	\$ 43,652	\$ 40,150	9%
Gastos de personal			
Sueldos y aportes patronales (3)	\$ 16,994,272	\$ 12,064,684	41%
Honorarios profesionales (4)	\$ 1,759,610	\$ 1,160,198	52%
Colaboradores eventuales (5)	\$ 1,498,956	\$ 434,791	245%
Campañas de recaudación			
Torneo de Golf a beneficio del Hogar	\$ 180,000		
Cena anual a beneficio del Hogar	\$ 38,000		
Total de egresos	\$ 22,774,846	\$ 15,143,552	50%

Resultados	\$ 3,778,625	\$ 7,261,614	-48%
-------------------	---------------------	---------------------	------

Aclaraciones :

(1) La disminución porcentual se debe a que el año pasado este rubro incluyó un aporte demorado del GCBA de cinco meses.

(2) Ingresos parciales.

(3) El Hogar tiene dos empleados propios, mientras que tres prestan servicios en algún otro ámbito de la comunidad (ver cuadro 1 - nota 8).

(4) Incluye los honorarios de un profesional para la realización de los planos de evacuación del Hogar.

(5) Incluye la colaboración de un ayudante en reemplazo de un empleado.

Cuadro 4 : Resultados consolidados del 3er Trimestre de 2025 y su comparación

Ingresos	jul-25	ago-25	sep-25	Total 2025	Total 2024	Var %
Parroquia	\$ 14,370,349	\$ 34,313,238	\$ 22,664,837	\$ 71,348,424	\$ 47,389,622	51%
Caritas	\$ 21,160,564	\$ 5,780,690	\$ 21,306,546	\$ 48,247,800	\$ 30,335,912	59%
Hogar	\$ 9,430,970	\$ 6,628,993	\$ 10,493,508	\$ 26,553,471	\$ 22,405,166	19%
Total	\$ 44,961,883	\$ 46,722,921	\$ 54,464,891	\$ 146,149,695	\$ 100,130,700	46%

Egresos	jul-25	ago-25	sep-25	Total 2025	Total 2024	Var %
Parroquia	\$ 21,269,447	\$ 24,850,911	\$ 35,506,276	\$ 81,626,634	\$ 53,752,213	52%
Caritas	\$ 4,102,854	\$ 3,678,775	\$ 3,037,287	\$ 10,818,916	\$ 7,870,329	37%
Hogar	\$ 7,582,227	\$ 7,223,586	\$ 7,969,033	\$ 22,774,846	\$ 15,143,552	50%
Total	\$ 32,954,528	\$ 35,753,272	\$ 46,512,596	\$ 115,220,396	\$ 76,766,094	50%

Resultados	jul-25	ago-25	sep-25	Total 2025	Total 2024	Var %
Parroquia	-\$ 6,899,098	\$ 9,462,327	-\$ 12,841,439	-\$ 10,278,210	-\$ 6,362,591	62%
Caritas	\$ 17,057,710	\$ 2,101,915	\$ 18,269,259	\$ 37,428,884	\$ 22,465,583	67%
Hogar	\$ 1,848,743	-\$ 594,593	\$ 2,524,475	\$ 3,778,625	\$ 7,261,614	-48%
Resultado	\$ 12,007,355	\$ 10,969,649	\$ 7,952,295	\$ 30,929,299	\$ 23,364,606	32%

Cuadro 5 : Resultados acumulados del 1°, 2° y 3° trimestre de 2025 y su comparación contra el resultado real del mismo periodo de 2024.

Ingresos	1° trim -25	2° trim -25	3° trim -25	Total 2025	Total 2024	Var %
Parroquia	\$ 35,933,522	\$ 62,558,427	\$ 71,348,424	\$ 169,840,373	\$ 93,293,784	82%
Caritas	\$ 15,046,441	\$ 37,053,314	\$ 48,247,800	\$ 100,347,555	\$ 58,214,116	72%
Hogar	\$ 9,581,590	\$ 68,007,340	\$ 26,553,471	\$ 104,142,401	\$ 80,839,896	29%
Total	\$ 60,561,553	\$ 167,619,081	\$ 146,149,695	\$ 374,330,329	\$ 232,347,796	61%

Egresos	1° trim -25	2° trim -25	3° trim -25	Total 2025	Total 2024	Var %
Parroquia	\$ 66,146,788	\$ 68,510,460	\$ 81,626,634	\$ 216,283,882	\$ 117,885,301	82%
Caritas	\$ 7,935,018	\$ 14,304,228	\$ 10,818,916	\$ 33,058,162	\$ 22,489,704	48%
Hogar	\$ 20,619,171	\$ 44,730,762	\$ 22,774,846	\$ 88,124,779	\$ 88,580,744	99%
	\$ 94,700,977	\$ 127,545,450	\$ 115,220,396	\$ 337,466,823	\$ 189,225,749	77%